



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, 05.02.2008 r.

AO/575/41/775/08

**Pani
Elżbieta Królikowska – Kińska
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na pisemną interpelację, złożoną przez Panią Radną, podczas obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 23 stycznia 2008 r., dotyczącą problematyki realizacji obowiązku szkolnego przez uczniów, uprzejmie informuję, co następuje:

Z danych posiadanych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi wynika, iż około 15% uczniów łódzkich szkół nie uczęszcza regularnie na zajęcia szkolne, w tym około 67 % sporadycznie, a około 27 % podejmuje stałe wagar, których konsekwencją jest brak promocji lub relegowanie ze szkoły. W przypadku 6 % uczniów opuszczających zajęcia, podejmowane przez szkoły postępowanie egzekucyjne kończy się wnioskiem o umieszczeniu ucznia w ośrodku wychowawczym. W efekcie podejmowanych przez szkoły postępowań egzekucyjnych, około 34 % obecnie przebywających w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych wychowanków (58 osób) przebywa w placówkach z powodu braku realizacji obowiązku szkolnego. Wszyscy wychowankowie młodzieżowych ośrodków socjoterapii (156 osób) zostali skierowani do placówek z tego samego powodu.

Rutynowymi działaniami podejmowanymi przez szkoły, mającymi przeciwdziałać próbom opuszczania zajęć lekcyjnych jest powiadamianie rodziców i w konsekwencji dalsze wspólne działania szkoły i rodziców. Niestety zjawiskiem, o którym coraz częściej mówi się w szkołach jest problem tzw. „ukrytych wagarów”, tzn. nieobecności dzieci w szkole za przyzwoleniem rodziców. Nieobecności te usprawiedliwiane są przez rodziców, mimo, że nie istnieją żadne racjonalne powody, dla których dziecko nie może uczestniczyć w zajęciach szkolnych.

W celu systemowego rozwiązania tego problemu Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi od 2005 roku czyni starania o stworzenie bazy danych dotyczącej problemów szkolnych (w tym absencji łódzkich uczniów). Projekt ten powstał w wyniku współpracy m.in. z Policją i ze Strażą Miejską. Patrole Straży Miejskiej, realizując zadania w terenie, mają obowiązek w godz. 8.30 – 12.00 sprawdzać wszystkie dzieci i młodo wyglądające osoby pod kątem tzw. wagarów. Realizując założenia programowe w tym zakresie, szczególny nacisk kładziony jest na kontrolowanie rejonów szkół, hipermarketów, kafejek internetowych oraz terenów zielonych miasta. O faktach opuszczania zajęć dydaktycznych przez uczniów listownie powiadamiani są rodzice, telefonicznie lub osobiście szkoła, jeżeli placówka oświatowa znajduje się w pobliżu miejsca przebywania „wagarowiczów”

oraz w szczególnych przypadkach Policja (jeżeli istnieją dodatkowe przesłanki, świadczące o demoralizacji młodego człowieka, np. spożywanie alkoholu lub powtarzające się wagary).

Odnosząc się do pytania Pani Radnej o liczbę i sposób zakończenia interwencji podjętych w stosunku do wagarującej młodzieży szkolnej na terenie Galerii Łódzkiej i Manufaktury, informuję, iż z danych uzyskanych ze Straży Miejskiej wynika, że na terenach w/w obiektów handlowych, od 1 września 2007 roku do 31 stycznia 2008 r. zaplanowanych zostało do realizacji łącznie 70 kontroli.

Natomiast, w wyniku prowadzonych działań na terenie miasta Łodzi w 2007 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 429 tego rodzaju kontroli, wylegitymowali lub ustalili dane personalne 205 wagarowiczów, a 107 spraw przekazali do dalszego postępowania Policji.

Chciałbym również dodać, iż w chwili obecnej trwają prace nad wdrożeniem w łódzkiej oświacie systemowych rozwiązań mających na celu zwiększenie efektywności działań profilaktycznych i zahamowanie negatywnych zjawisk społecznych występujących w szkołach. Systemem tym (wdrażanym obecnie pilotażowo) łódzkie szkoły zostaną objęte od września 2008 roku.



wz. Prezydenta Miasta Łodzi
Pierwszy Prezydent Miasta Łodzi



Włodzimierz Tomaszewski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr Urzędu Miasta Łodzi.